
Themenräume 

Vorträge 

Übersicht 

Mitmachangebote 

Erlebnisse 

G Gymnasium - Informationen 

 (jeweils 17:00h, 17:30h, 18:00h) 

R Realschule - Informationen 

 (jeweils 17:00h, 17:30h, 18:00h) 

H Hauptschule - Informationen 

 (jeweils 17:00h, 17:30h, 18:00h) 

Obergeschoss 

Erdgeschoss 

Forum / Beginn 

G 

R 

H 

1 Sport 

2 Mathewerkstatt 

3 Jugend forscht 

4 Märchenwerkstatt 

5 Schulzoo 

6 Schule gegen Rassismus 

7 Kunst 

8 Kräutergarten 

9 Computerraum / Informatik 

10 Bücherei 

11 Digitales Lernen und Arbeiten 

12 Deutsch Escape Game 

13 Französisch „probieren“ 

14 Gesundheit & Soziales 

15 Berufsorientierung 

16 Geschichte-Politik-Erdkunde erleben 

17 Faszination Chemie— Experimente 

18 Cajón - Trommeln 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

I Rauchkringelkanone 

II Show-Fütterungen 

III Englisches Theater 
(ab 17:15h, alle 30 Minuten) 

IV Food-Corner 

V Musik & Schulband 
(jeweils  16:45h, 17:45h, 18:45h) 

I II 

13 

14 

15 

16 

III 

16:30h 
Begrüßung -  

Allgemeine Informationen 

A Naturwissenschaften 

B Mathematik 

C Schulsozialarbeit 

D Arbeitsgemeinschaften 

E Schule gegen Rassimus 

F Inklusion 

I Kunstausstellung 

J Digitales Arbeiten 

K Austausch mit der Schulleitung  
(17:00h  bis 18:30h) 

L Berufsorientierung 

M Ehemaligen-Café (Gymnasium) 

N Fachbereich GSW 

O 2. Fremdsprache Französisch 

P Wahlpflichtkurse 

Q Deutsch (inkl. Förderung) 

S Englisch 

T Informationen zur Anmeldung 

U Förderverein: Freundeskreis 
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IV 

Q 

S 

Haupttreppe 

Speisen, Snacks, Getränke 

Forum  

Haupteingang 

Sporthalle 

Pausenhof 

J 

T 

A 

7 

U 

K 

V 

13 O 

11 J 

17 

18 


